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§ 136/19   Dnr VS2016-0072 

 

Förbättrad tillgänglighet inom grundläggande 
hörselrehabilitering 

Beslut 
Vårdstyrelsens beslut 

 

1. Nära vård och hälsa får ett utökat anslag för ökade kostnader i samband 

med rekrytering av audionom till Enköping/Heby, för att förbättra 

tillgängligheten i södra länet. 

 

2. Finansiering för 2020 tas från vårdstyrelsens budget inom ramen för 

mobila team och finansieringen från 2021 och framåt hanteras inom 

ordinarie budgetprocess.  

 

Reservation 

Marcus Wennerström (S), Karin Westlund (S), AnnBritt Litsner (S) och Anna-

Karin Lidberg (S) inkommer med reservation. 

 

Bilaga § 136/19 

 

Birgitta Mogård (V) reserverar sig till förmån för yrkande från Marcus 

Wennerström (S) m.fl.  

 

Ärendebeskrivning 
Hösten 2018 presenterades för vårdstyrelsen en handlingsplan för ökad 

tillgänglighet till grundläggande hörselrehabilitering (dnr VS2016-0072). I 

handlingsplanen beskrivs att verksamheten behöver tillföras resurser för att möta 

den ökade efterfrågan i och med en åldrande befolkning. Handlingsplanen utgick 

från att bristen på audionomer kommer att bestå och att rekrytering till orterna 

ute i länet kommer att bli svår. Handlingsplanen innehåller därför förslag att 

Nära vård och hälsa startar en audionommottagning i Uppsala för att förbättra 

rekryteringsmöjligheten och vara en personalresurs för mottagningarna i länet. 

 

Nära vård och hälsa har gjort de strukturella förändringar som vi har möjlighet 

att göra med de medel vi har att tillgå. Audionommottagningen har arbetat med 

att effektivisera arbetssätt och produktionsplanerat. Det vi dock kan konstatera är 

att effekten på väntetiden är tillgång till audionomer. Ett bra exempel i närtid är 

mottagningen i Tierp där vi har tillskapat ytterligen en audionomtjänst och 

väntetiden har därefter minskat markant.  
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Att omstrukturera verksamheten ser vi idag inte som ett möjligt alternativ. 

Mottagningarna är små (1–2 personer) och en omstrukturering skulle således 

innebära stängning av mottagningar. 

 

Som vi ser det finns det tre alternativ för vårdstyrelsen att ta ställning till: 

1) Nära vård och hälsa fortsätter med given budgetram och med samma 

uppdrag, det vill säga att bedriva audionommottagning i Enköping, Heby, 

Tierp och Östhammar. Alternativet innebär fortsatt sårbarhet i och med 

svårighet att rekrytera audionomer till mindre orter och tillgängligheten 

bedöms inte förbättras. 

 

2) Nära vård och hälsa får visst utökat anslag för rekrytering av audionomer 

i till exempel Enköping/Heby, samma uppdrag som idag men innebär 

förbättrad tillgänglighet i södra länet. 

 

3) Nära vård och hälsa får utökat anslag och uppdrag som innebär att 

rekrytera och starta en audionommottagning i Uppsala stad med syfte att 

öka tillgängligheten i hela länet samt säkerställa grundläggande 

hörselrehabilitering i Uppsala om privat vårdgivare väljer att avsluta sitt 

uppdrag. Vi bedömer att möjligheten att rekrytera till placeringsort 

Uppsala är bättre. 

 

Alternativ 2 ovan, som innebär att stärka upp med en audionom i 

Enköping/Heby, anser vi vara ett steg i rätt riktning och är det förslag som kan 

ge en direkt effekt på tillgängligheten, under förutsättning att rekrytering lyckas. 

Resursförstärkningen gör att vi kan utöka mottagningen i Heby vilket innebär att 

patienter slipper resa till Enköping och en bättre tillgänglighet totalt sätt i södra 

delen av länet. På vårdcentralen i Heby finns ett rum som behöver iordningställas 

när renoveringen av vårdcentralen är klar, vilket föranleder vissa 

investeringskostnader enligt nedan. Hörselbur tas från annat ställe för installation 

i Heby.  

 

Kostnader och finansiering 
Kostnader 

Kostnadsberäkningen är uppdelad i två delar, dels en engångskostnad för 

lokalanpassningar med mera under 2020, dels en årlig kostnad uppgående till 

775 000 kronor för bland annat personal. Därutöver tillkommer en årlig kostnad 

för förskrivning av hjälpmedel som belastar vårdstyrelsens budget. 2020 års 

kostnad beror på när i tid en audionom kan rekryteras till Enköping/Heby och 

anslaget betalas ut för den del av året en person finns på plats. 

 

Kostnadsförslag gäller alternativ 2 – Förstärkning av audionom till 

Enköping/Heby. 
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 Årligen (kr) Engång (kr) 

1 st. 100 % audionom 650 000  
(inkl socavgifter) 

 

Övriga personalkostnader 
(utbildning, kläder, telefon etc) 

25 000  

Lokalanpassning i Heby  175 000 

Övriga kostnader  
(dator för audionom,  
medicinsk service, porto etc) 

100 000 80 000 
 

Investering medicinsk 
mätutrustning bl.a. IF-mätare 

 120 000 

Total kostnad för NVH 775 000 375 000 

Hjälpmedelskostnad belastar  
vårdstyrelsen 

Ca 500 000  

 

Den totala kostnaden för den anslagsfinansierade verksamheten 

Audionommottagningen inom Nära Vård och Hälsa uppgår till 1 150 000 kr.  

 

Finansiering 

För 2020 finansieras eventuell kostnad från mobila team inom ramen för 

vårdstyrelsens budget som inte har nyttjats fullt ut. Finansieringen från 2021 och 

framåt hanteras inom ordinarie budgetprocess.  

 

Konsekvenser 
Att stärka upp med ytterligare en resurs i Enköping/Heby bedömer vi som ett bra 

alternativ för att förbättra tillgängligheten. 

 

Beredning 
Ärendet har beretts inom Nära vård och hälsa. 

 
Yrkande 

Ordförande Malena Ranch (MP) yrkar bifall till utsänt förslag. 

 

Marcus Wennerström (S), Karin Westlund (S), AnnBritt Litsner (S) och Anna-

Karin Lidberg (S) yrkar avslag till andra beslutspunkten rörande finansiering. 

 

Ordföranden ställer proposition på eget yrkande om bifall till utsänt förslag mot 

yrkande från Marcus Wennerström (S) m.fl. och finner bifall till eget yrkande. 

 

Vårdstyrelsen beslutar enligt utsänt förslag. 

 

Kopia till 
Förvaltningsdirektören Nära vård och hälsa 

 


	Förbättrad tillgänglighet inom grundläggande hörselrehabilitering
	Beslut


